
184  diário oficial Nº 34.968 Quinta-feira, 12 DE MAIO DE 2022

PreFeitUra MUNiciPaL de soUre
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 030/2022-Pe/srP
a Prefeitura Municipal de soure-Pa, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como rEGistro dE PrEÇo Para fUtUra E 
EvENtUal aQUisiÇÃo BalaNÇa ElEtrÔNica, visaNdo atENdEr as NE-
cEssidadEs da PrEfEitUra MUNiciPal dE soUrE/Pa. a abertura será no 
dia 25/05/2022 as 08:30 horário de Brasília. o Edital e seus anexos estão 
disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail: 
pregoeirosoure@gmail.com.

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 031/2022-Pe/srP

a Prefeitura Municipal de soure-Pa, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como rEGistro dE PrEÇo Para fUtUra E 
EvENtUal coNtrataÇÃo dE EMPrEsa Para PrEstaÇÃo dE sErviÇos dE 
HosPEdaGEM, visaNdo atENdEr as NEcEssidadEs da PrEfEitUra MU-
NiciPal dE soUrE/Pa. a abertura será no dia 26/05/2022 as 08:30 horário 
de Brasília. o Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecom-
praspublicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

aViso de LicitaÇÃo  
PreGÃo eLetrÔNico Nº 033/2022-Pe/srP

a Prefeitura Municipal de soure-Pa, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como rEGistro dE PrEÇo Para fUtUra 
E EvENtUal aQUisiÇÃo coMBUstivEis (GasoliNa E diEsEl), visaNdo 
atENdEr as NEcEssidadEs da PrEfEitUra MUNiciPal dE soUrE/Pa. a 
abertura será no dia 26/05/2022 as 14:30 horário de Brasília. o Edital e seus 
anexos estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informa-
ções e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

Protocolo: 797261
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PUBLicaÇÃo do resULtado FiNaL de credeNciaMeNto
Processo Nº 6/2022-0302001

o Município de tomé-açu, torna público o resultado do crEdENciaMENto 
dE EMPrEsas EsPEcialiZadas Na PrEstaÇÃo dE sErviÇos MÉdicos, 
dE forMa coMPlEMENtar ao sistEMa ÚNico dE saÚdE (sUs), Para 
atENdEr aos PaciENtEs do MUNicÍPio dE toMÉ-aÇU, conforme termo 
de referência, no âmbito do sistema único de saúde (sUs), onde foram cre-
denciadas as seguintes empresas: doUtor Mais vida MÉdicos associa-
dos ltda, cNPJ 28.121.290/0001-40; sEMPrE vida MEdiciNa iNtENsi-
va ltda, cNPJ 10.015.441/0001-10; cMc sErviÇos MÉdicos ltda, cNPJ 
37.280.335/0001-10; airEs GEstÃo MÉdica E HosPitalar EirEli, cNPJ 
12.455.695/0001-85; MUltMEd MEdiciNa E diaGNÓstico ltda, cNPJ 
36.650.352/0001-30. data do julgamento: 18/04/2022.
aLZira LiNo soares de oLiVeira - secretária Municipal de saúde

Processo Nº 6/2022-0402001
o Município de tomé-açu, torna público o resultado do crEdENciaMENto 
dE EMPrEsas EsPEcialiZadas Na PrEstaÇÃo dE sErviÇos MÉdicos, 
dE forMa coMPlEMENtar ao sistEMa ÚNico dE saÚdE (sUs), Para 
atENdEr aos PaciENtEs do MUNicÍPio dE toMÉ-aÇU, conforme termo 
de referência, no âmbito do sistema único de saúde (sUs), onde foram cre-
denciadas as seguintes empresas: doUtor Mais vida MÉdicos associa-
dos ltda, cNPJ 28.121.290/0001-40; sEMPrE vida MEdiciNa iNtENsi-
va ltda, cNPJ 10.015.441/0001-10; cMc sErviÇos MÉdicos ltda, cNPJ 
37.280.335/0001-10; airEs GEstÃo MÉdica E HosPitalar EirEli, cNPJ 
12.455.695/0001-85; MUltMEd MEdiciNa E diaGNÓstico ltda, cNPJ 
36.650.352/0001-30. data do julgamento: 18/04/2022.
aLZira LiNo soares de oLiVeira - secretária Municipal de saúde

Protocolo: 797264

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
eXtrato de aditiVo

esPÉcie: 4º termo de aditivo de Prorrogação prorroga-se o prazo de execu-
ção e vigência contratual da obra do contrato nº: 20203001. oriGEM: Pregão 
Eletrônico 3/2020-00001. oBJEto:
construção de 1 (uma) ponte de concreto, no travessão km 165 sul no mu-
nicípio de Uruará/Pa, referente ao convênio nº 055/2019 sEtraN, prazo de 
execução e vigência contratual da obra do contrato por 90 (Noventa) dia; 
viGÊNcia:  05/05/2022 á 05/08/2022.

Protocolo: 797265

..

ParticULares
.

FaZeNda sÃo Jose
localizada na Gleba repartimento lote 14 setor 12, proprietário Marcia 
araUJo LiMa, cPf 003.400.985-03 e rG 938130153 ssP/Ba, torna público 
que requereu junta a sEMasa/Breu Branco, licenciamento de atividade rural 
- lar para atividade de Bovinocultura.

Protocolo: 797274

cHacara sÃo raiMUNdo
localizada na Estrada do Pitinga, vicinal c-0, KM 07, proprietário Marcia 
araUJo LiMa, cPf 003.400.985-03 e rG 938130153 ssP/Ba, torna público 
que requereu junta a sEMasa/Breu Branco, licenciamento de atividade rural 
- lar para atividade de Bovinocultura.

Protocolo: 797275

MaNoeL costa soUZa
cPF 110.374.072-52

MaNoEl costa soUZa, cPf 110.374.072-52 torna público que recebeu da 
sEMas/Pa lar 13763/2021 e aUtEf 273902/2021 ref. imóvel Pinheiros i, 
localizado na Gleba sta cruz, distrito Moraes almeida, Municipio de itaituba.

Protocolo: 797276

o BrasiL tiPico de PoNta a PoNta iNdUstria, 
coMÉrcio e distriBUidora Ltda (sertaNorte) 

cNPJ: 04.911.702/0003-40
torna público que recebeu da sEMMatUr (secretaria Municipal de Meio am-
biente e turismo de Piçarra) a sua licença de operação N°008/2022, válida 
até 10/05/2026 (Processo N°010/2022) para a atividade de preparação de 
derivados do leite, queijo/manteiga/requeijão (vPtM: 150 - Porte d-iii) loca-
lizado na av. candida alves, s/N° em Piçarra-Pa.

Protocolo: 797271

.

.

eMPresariaL
.

Posto eXeMPLo coMÉrcio Ltda 
inscrito no cNPJ nº 06.164.013/0004-25 

situado na rod. Br 316, nº 4800, centro, ananindeua/Pa, informa que so-
licitou à da secretaria Municipal de Meio ambiente de ananindeua, através 
do Prot. nº r046222, renovação da licença de operação nº l09621, para a 
atividade de comércio varejista de combustíveis para veículos automotores.

Protocolo: 797315

“ coNcessÃo de LiceNÇa aMBieNtaL de iNstaLaÇÃo 
a sÃo PaULo Bts LocaÇÃo de torres Ltda 

cNPJ 14.555.271/0001-18” 
torna público que obteve da secretaria Municipal de Meio ambiente de Maritu-
ba- sEMMa MaritUBa a licença ambiental de instalação para a atividade de 
Estrutura Metálica autoportante para suporte de antenas para telefonia celu-
lar, com o endereço: rua são João (acesso pela rua João Marinho), n° 258, 
são João, Marituba/Pa, cEP: 67203-115, através do processo n° Glf22-113.

Protocolo: 797317
BeMisa HoLdiNG s.a.

cNPJ 08.720.614/0001-50 
torna público que obteve da secretaria Municipal de Meio ambiente de água 
azul do Norte/Pa - sEMMa, em 26 de abril de 2022, a licença de operação 
- lo nº 003/2022, para a atividade de Pesquisa Mineral, sem lavra experimen-
tal, a ser desenvolvida na zona rural do referido município. Processo sEMMa 
nº 002/2022.

Protocolo: 797312

iNstitUto de PreVidÊNcia do MUNiciPio de BreVes/Pa
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico 001/2022- Pe-iPMB  
o Município de Breves/Pa, Pará, por meio do instituto de Previdência do 
Município de Breves/Pa torna público que no dia 24/05/2022, às 09h, no en-
dereço eletrônico www.portaldecompraspúblicas.com.br, realizará licitação na 
modalidade Pregão, na forma  eletrônica, do tipo  Menor Preço por  item, no 
modo de disputa aberto, para  contratação de Pessoa Jurídica para o forneci-
mento de Material de consumo, Material de Higiene limpeza e descartável, 
conforme especificações contidas no termo de referência, visando atender às 
necessidades do iNstitUto dE PrEvidÊNcia do MUNiciPio dE BrEvEs/
Pa. a licitação será regida pela lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, de-
creto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993. os interessados poderão obter o texto integral do Edital e todas as 
informações sobre a licitação através do acesso à página do tribunal de contas 
do Município/Pa, www.portaldecompraspúblicas.com.br ou na sala da comissão 
Permanente de licitação - cPl junto ao instituto de Previdência do Município de 
Breves/Pa, situada à na Passagem 1 de Maio n° 283, bairro centro, município 
de  Breves/Pa, cEP 68.800-000, no horário de 8h às 14h, em dias de efetivo 
expediente.  ordenadora: doralice câmara de almeida.

Protocolo: 797376


